

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Tronholmen 3
8960 Randers SØ
CVR-nr. 34209936

T (+45) 86 41 21 00
www.grantthornton.dk

Tjørnbo ApS

Engvej 18, Stevnstrup, 8870 Langå

CVR-nr. 26 53 32 87

Årsrapport

1. maj 2023 - 30. april 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. september 2024.

Henning Kjellerup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tjørnbo ApS Engvej 18, Stevnstrup 8870 Langå
	CVR-nr.: 26 53 32 87
	Stiftet: 11. marts 2002
	Hjemsted: Langå
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 22. regnskabsår
Bestyrelse	Henning Bjerre Kjellerup, formand Henrik Reichstein Rasmussen
Direktion	Henrik Reichstein Rasmussen
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Tronholmen 3 8960 Randers SØ
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark
Modervirksomhed	HRR Invest ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel indenfor møbelindustrien, hvoraf størstedelen eksporteres.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.956 t.kr. mod 6.225 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 234 t.kr. mod 708 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Bruttofortjeneste	5.956.201	6.224.822
2 Personaleomkostninger	-4.524.143	-4.672.810
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-156.039	-207.761
Andre driftsomkostninger	0	-186.993
Driftsresultat	1.276.019	1.157.258
Andre finansielle indtægter	16.695	12.300
3 Øvrige finansielle omkostninger	-971.780	-253.443
Resultat før skat	320.934	916.115
4 Skat af årets resultat	-86.512	-207.841
Årets resultat	234.422	708.274
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	708.274
Overføres til øvrige reserver	1.073.014	0
Disponeret fra overført resultat	-838.592	0
Disponeret i alt	234.422	708.274

Balance 30. april

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver		
Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.375.659	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.375.659</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	305.933	464.248
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>305.933</u>	<u>464.248</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
Deposita	258.930	258.930
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>268.930</u>	<u>268.930</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.950.522</u>	<u>733.178</u>
Omsætningsaktiver		
Varer under fremstilling	958.809	1.020.213
Fremstillede varer og handelsvarer	7.768.279	10.808.442
Forudbetalinger for varer	594.463	554.821
Varebeholdninger i alt	<u>9.321.551</u>	<u>12.383.476</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.280.953	3.069.447
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.468	0
Andre tilgodehavender	655.331	261.824
Tilgodehavender i alt	<u>3.953.752</u>	<u>3.331.271</u>
Likvide beholdninger	845.184	212.004
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.120.487</u>	<u>15.926.751</u>
Aktiver i alt	<u>16.071.009</u>	<u>16.659.929</u>

Balance 30. april

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	312.200	250.200
Øvrige reserver	1.073.014	0
Overført resultat	2.887.460	3.149.006
Egenkapital i alt	4.272.674	3.399.206
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	128.424	24.444
Hensatte forpligtelser i alt	128.424	24.444
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	3.643.643	4.238.102
Gæld til tilknyttede virksomheder	500.000	500.000
Anden gæld	250.000	250.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	4.393.643	4.988.102
Kortfristet del af langfristet gæld	633.000	150.479
Gæld til pengeinstitutter	4.215.016	3.122.448
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.092.937	1.363.077
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	2.244.329
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	216.942
Anden gæld	1.335.315	1.150.902
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.276.268	8.248.177
Gældsforpligtelser i alt	11.669.911	13.236.279
Passiver i alt	16.071.009	16.659.929

1 Særlige poster

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedska- pital	Øvrige reserver	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. maj 2022	501.000	0	6.229.932	6.730.932
Henlagt af årets resultat	0	0	708.274	708.274
Kontant kapitalnedsættelse	-250.800	0	0	-250.800
Regulering køb af egne anparter	0	0	-3.789.200	-3.789.200
Egenkapital 1. maj 2023	250.200	0	3.149.006	3.399.206
Kontant kapitaludvidelse	62.000	0	0	62.000
Henlagt af årets resultat	0	1.073.014	-838.592	234.422
Tilgang ved fusion	0	0	577.046	577.046
	312.200	1.073.014	2.887.460	4.272.674

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Omkostninger:		
Lønkomensation - Covid 19	0	186.993
	<u>0</u>	<u>186.993</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsudgifter	0	-186.993
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>-186.993</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	3.800.592	4.258.372
Pensioner	654.414	336.702
Andre omkostninger til social sikring	69.137	77.736
	<u>4.524.143</u>	<u>4.672.810</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>10</u>	<u>12</u>

3. Øvrige finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.579	37.345
Andre finansielle omkostninger	922.201	216.098
	<u>971.780</u>	<u>253.443</u>

Noter

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	216.942
Årets regulering af udskudt skat	<u>86.512</u>	<u>-9.101</u>
	<u>86.512</u>	<u>207.841</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 4.387 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter nedenstående aktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.220 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 9.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	8.727
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.275
Driftsmateriel	306

6. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HRR Invest ApS, CVR-nr. 35237909, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af moderselskabets årsrapport.
